ПРОТОКОЛ № 14-20

Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциации

«Объединение строителей Санкт-Петербурга»

Дата и время проведения заседания: 26 марта 2020 г.; 09 час.00 мин.

Место проведения заседания: 190000, Санкт-Петербург, Санкт-Петербург,

Адмиралтейская наб., д.10, лит.А, пом.1-Н

Присутствовали:

1. Берсиров Беслан Рамазанович

2. Вахмистров Александр Иванович

3. Возиянов Михаил Владимирович

4. Доброхлебов Игорь Владимирович

5. Малышева Валерия Геннадиевна

6. Медведев Михаил Анатольевич

7. Тиктинский Эдуард Саульевич

8. Щербина Геннадий Филиппович

9. Шубарев Максим Валерьевич

10. Ярошенко Сергей Дмитриевич

На заседании Совета присутствовал Белоусов Алексей Игоревич – генеральный

директор Саморегулируемой организации Ассоциации «Объединение строителей Санкт-

Петербурга»; Председатель Комитета по строительству Санкт-Петербурга - Креславский

Игорь Вадимович;

Присутствовали 10 членов Совета Объединения из 15. Кворум для голосования

имеется. Полномочия проверены в соответствии с действующим законодательством.

Председатель: Вахмистров Александр Иванович

Секретарь: Белоусов Алексей Игоревич

Повестка дня:

1. О подходах к реализации градостроительной политики Комитетом по строительству

в 2020 году и в среднесрочном периоде.

2. Информация о мероприятиях по предотвращению распространения короновирусной

инфекции (COVID-19).

3. О концепции разработки Единой строительной интернет-площадки (ЕСИП).

4. Разное.

 1. По первому вопросу слушали: Креславского И.В., Вахмистрова А.И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

Принять информацию о подходах к реализации градостроительной политики

Комитетом по строительству в 2020 году и в среднесрочном периоде к сведению.

 Поддержать концепцию создания Градостроительной комиссии в целях повышения

эффективности принятия управленческих решений в части строительства объектов

социальной инфраструктуры.

 2

2. По второму вопросу слушали: Вахмистрова А.И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

Принять информацию о мероприятиях по предотвращению распространения

короновирусной инфекции (COVID-19) к сведению.

Рекомендовать организациям – членам Объединения строго придерживаться

мероприятий, установленных Постановлением Правительства Санкт-Петербурга №121

от 13.03.2020 года, Постановлениями Главного государственного санитарного врача по

городу Санкт-Петербургу, а также распоряжениями Службы государственного

строительного надзора и экспертизы Санкт-Петербурга.

 3. По третьему вопросу слушали: Вахмистрова А.И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

 Принять информацию о концепции разработки Единой строительной интернет-

площадки (ЕСИП) к сведению.

 Создать Рабочую группу, состоящую из руководителей (представителей) тендерных

департаментов строительных компаний с целью доработки Единой строительной

интернет-площадки (ЕСИП).

4. По четвертому вопросу слушали: Белоусова А. И.

Результаты голосования:

За – единогласно; Против – нет; Воздержался – нет.

Совет СРО А «Объединение строителей СПб» по результатам голосования

постановил:

Утвердить Целевую программу СРО А «Объединение строителей СПб» по

реализации организационных мероприятий в интересах членов СРО А «Объединение

строителей СПб» на 2, 3 и 4 кварталы 2020 г.